
Правилник о измени и допунама Правилника о порезу на додату 
вредност 

Члан 1. 

У Правилнику о порезу на додату вредност („Службени гласник РС”, бр. 
37/21, 64/21, 127/21, 49/22, 59/22, 7/23, 15/23, 60/23, 96/23, 116/23, 
29/24, 65/24 и 73/24), у члану 1. у уводној реченици речи: „153/20 и 
138/22” замењују се речима: „153/20, 138/22 и 94/24”. 

После тачке 36) додаје се тачка 36а), која гласи: 

„36а) начин и поступак промене пореског периода из члана 48. став 5. 
Закона;”. 

Члан 2. 

После члана 258. додају се глава XXIXа и члан 258а, који гласе: 

„XXIXа ПРОМЕНА ПОРЕСКОГ ПЕРИОДА НА ЗАХТЕВ ОБВЕЗНИКА ПДВ 

Члан 258а 

Обвезник ПДВ за којег је порески период календарско тромесечје у складу 
са чланом 48. став 2. Закона може да поднесе пореском органу захтев за 
промену пореског периода у календарски месец, почев од 20. децембра 
закључно са 31. децембром текуће године за наредну календарску годину. 

Обвезнику ПДВ којем је одобрена промена пореског периода из става 1. овог 
члана порески орган доставља потврду у електронском облику у пореско 
сандуче преко портала Пореске управе. 

Ако је порески орган одобрио промену пореског периода из става 1. овог 
члана, одобрени порески период траје највише 12 месеци. 

Ако је потврда којом је одобрена промена пореског периода из става 1. овог 
члана достављена подносиоцу захтева: 

1) закључно са 20. јануаром текуће године, за обвезника ПДВ – подносиоца 
захтева порески период је календарски месец почев за порески период 
јануар текуће године; 

2) после 20. јануара текуће године, за обвезника ПДВ – подносиоца захтева 
порески период је календарски месец почев за порески период април текуће 
године.”. 

Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику 
Републике Србије”. 


